中共河南理工大学保密委员会办公室文件
校保密办〔2015〕3号

关于转发《普通手机使用保密守则》的通知

各党委、党总支、直属党支部，校属各单位、附属医院：

2014年，学校保密办下发了《河南理工大学手机使用保密管理规定》，对广大教职工使用普通手机提出了明确要求，近期，中央保密委员会办公室、国家保密局印发了《普通手机使用保密守则》，进一步明确了使用普通手机的保密要求。为进一步强化广大教职工使用普通手机的保密意识，确保国家秘密安全，现将《普通手机使用保密守则》转发给你们，《守则》中“★”部分作为学校《规定》的新增要求，请各单位组织全体教职工认真学习上级和学校的相关规定，并自觉遵守，学校保密办将对各单位落实情况进行监督检查。

附件：普通手机使用保密守则

中共河南理工大学保密委员会办公室

2015年3月18日

附件：
普通手机使用保密守则

一、不得在手机通信中涉及国家秘密；

二、不得在手机上存储、处理、传输国家秘密信息；

三、不得将手机连接涉密信息系统、信息设备或者载体；

四、不得在手机上存储核心涉密人员的工作单位、职务、红机电话号码等敏感信息；

★五、不得在涉密公务活动中开启和使用手机位置服务功能；

六、在申请手机号码、注册手机邮箱或者开通其他功能时，不得填写禁止公开的涉密单位名称和地址等信息；

★七、不得使用未经国家电信管理部门进网许可的手机；

★八、不得使用境外机构、境外人员赠送的手机；

九、不得将手机带入保密要害部位、涉密会议和活动场所；

十、不得在保密要害部门使用手机；

十一、不得在使用涉密信息设备的场所使用手机进行视频通话、拍照、上网、录音和录像；

十二、不得使用商用加密手机谈论以及存储、处理、传输国家秘密信息。
中共河南理工大学保密委员会办公室          2015年3月19日印发
[image: image1.bmp]
★

PAGE
— 1 —